
   
               Ministero della cultura 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 
PER LE PROVINCE DI PARMA E PIACENZA 

 

 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI PARMA E PIACENZA  
Piazza San Giovanni Paolo II, 5A – 43121 PARMA Tel. 0521212311- sito web: http://sabap-pr.cultura.gov.it/ 

PEC: sabap-pr@pec.cultura.gov.it PEO: sabap-pr@cultura.gov.it 
Cod. Fiscale: 92130650341    IPA: BELGFF 

 

SOSPENSIONE IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 5 INCARICHI DI 
COLLABORAZIONE AI SENSI DELL’ART. 7, COMMA 6, DEL D.LGS. 30 MARZO 2001, N. 165 E SS.MM.II (DECRETO N. 2 DEL 

24.04.2024). 
  

IL SOPRINTENDENTE 
Premesso che:  
 
- con Determina dirigenziale n. 6 del 23 aprile 2024 è stata indetta procedura di selezione comparativa pubblica per il 

conferimento di incarichi di collaborazione per le seguenti figure professionali: n. 2 architetti - n. 1 ingegnere - n. 1 
archeologo - n. 1 storico dell’arte, per incarichi di collaborazione di durata di sei mesi dal 1° giugno 2024 fino e non 
oltre il 30 novembre 2024;  

- in data 24.04.2024 sul sito istituzionale di questa Soprintendenza https://sabap-pr.cultura.gov.it/bandi-di-gara-e-
contratti/ è stato pubblicato l’Avviso di selezione per il conferimento di n. 5 incarichi di collaborazione ai sensi dell’art. 
7, comma 6, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 con i relativi allegati (Decreto n. 2 del 24.04.2024); 

- successivamente la Direzione Generale Archeologia Belle Arti e Paesaggio, Servizio I, ha trasmesso nota prot. n. 14572 
del 24 aprile 2024 (acquisita agli atti di questo Ufficio con prot. n. 4525 del 26.04.2024) contenente “Linee guida 
riguardo l’avviso di selezione per incarichi di collaborazione per assicurare lo svolgimento delle funzioni di tutela e 
valorizzazione del patrimonio culturale del paesaggio degli uffici periferici ai sensi dell’art. 7 comma 6 del DL 215/2023” 
che prescrivono modalità di presentazione delle domande diverse rispetto a quanto previsto dall’art. 4 del 
sopraccitato Avviso pubblico di selezione;  

 
Tenuto conto che è necessario rendere la procedura selettiva conforme alle linee guida emanate dalla Direzione Generale 
Archeologia Belle Arti e Paesaggio e provvedere a definire le nuove modalità di presentazione delle domande. 
 
Considerato che ai sensi di quanto previsto dall’art. 6, comma 8 dell’Avviso medesimo è potere/dovere in capo alla Pubblica 
amministrazione sospendere la procedura e revocare l’avviso di selezione fino all’adeguamento alle nuove modalità di 
presentazione delle domande. 
 
Visto l’art. 21-quinquies della legge 241/90; 
 

DECRETA 
 
1. di procedere alla sospensione in autotutela della procedura di selezione per il conferimento di incarichi di collaborazione 
per le seguenti figure professionali: n. 2 architetti - n. 1 ingegnere - n. 1 archeologo - n. 1 storico dell’arte ai sensi dell'art. 7, 
comma 6 del D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. (Decreto n. 2 del 24.04.2024);  
2. che non saranno ritenute valide eventuali candidature pervenute con le modalità previste all’avviso pubblico di cui al 
Decreto n.2 del 24.04.2024 e che del presente atto si darà comunicazione a mezzo Pec agli eventuali candidati che abbiano 
già inviato la propria domanda di partecipazione;  
3. che gli interessati e coloro che abbiano già presentato domanda di partecipazione alla data del presente atto, sono tenuti 
all’invio di nuova istanza in conformità a quanto sarà stabilito con nuovo Avviso pubblico di cui sarà data notizia sul sito 
istituzionale di questa Soprintendenza https://sabap-pr.cultura.gov.it/bandi-di-gara-e-contratti/. 
 

IL SOPRINTENDENTE 
Arch. Maria Luisa Laddago 

 

Firmato digitalmente da: 
Maria Luisa Laddago 

C=IT 
O=MiC 

SABAP-PR|06/05/2024|DECRETO 3

mailto:sabap-pr@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-pr@cultura.gov.it
https://sabap-pr.cultura.gov.it/bandi-di-gara-e-contratti/
https://sabap-pr.cultura.gov.it/bandi-di-gara-e-contratti/
https://sabap-pr.cultura.gov.it/bandi-di-gara-e-contratti/

	



